

عنوان مقاله:

بررسی فراوانی آموره ناشی از شیمی درمانی در بیماران غیر یائسه مبتلا به سرطان پستان در بیمارستان آیت ا... روحانی بابل

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 24، شماره 3 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

دکتر محمد رعنائی - دانشیار گروه پاتولوژی، واحد توسعه تحقیقات بیمارستان آیت الله روحانی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی بابل، بابل، ایران

دکتر محسن وکیلی صادقی - استادیار گروه هماتولوژی و مدیکال انکولوژی، مرکز تحقیقات سرطان، پژوهشکده سلامت، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی بابل، بابل، ایران.

دکتر محمد حسین تقوایی - پزشک عمومی، واحد توسعه تحقیقات بیمارستان آیت الله روحانی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی بابل، بابل، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: سرطان پستان، شایع ترین سرطان زنان در تمام دنیاست. یکی از عوارض دیررس و طولانی مدت رژیم های شیمی درمانی که در درمان این بیماران استفاده می شود، آموره ناشی از کموتراپی (CIA) می باشد. تحقیقات نشان داده اند که CIA باعث بهبود پیش آگهی در بیماران مبتلا به سرطان پستان با رستپور استروژن مثبت می شود، لذا مطالعه حاضر با هدف بررسی فراوانی CIA در بیماران مبتلا به سرطان پستان انجام شد. روش کار: این مطالعه توصیفی تحلیلی گذشته نگر بر روی 96 از بیماران غیر یائسه زیر 50 سال که در طی سال های 94-1388 در بیمارستان آیت الله روحانی بابل به علت آدنوکارسینوم پستان تحت شیمی درمانی قرار گرفتند، انجام شد. رژیم شیمی درمانی شامل 6 دوره آدریامایسین و اندوکسان (AC) هر 2 هفته یا 4 دوره AC و 4 دوره تاکسان بود. اطلاعات دموگرافیک بیماران، زمان های قطع و برگشت قاعدگی، رژیم شیمی درمانی، اندازه تومور و تعداد غدد لنفاوی درگیر با استفاده از پرسشنامه محقق ساخت جمع آوری و با استفاده از نرم افزار آماری SPSS (نسخه 18) و آزمون های آماری کای اسکور و تی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. میزان p کمتر از 0/05 معنی دار در نظر گرفته شد. یافته ها: در این مطالعه 36 نفر از بیماران (37/5%) سن کمتر و یا مساوی 40 سال و 60 نفر (62/5%) بین 40-50 سال داشتند. 58 بیمار (60/4%) دچار CIA شدند. 44 نفر (3/73%) از بیماران بین 40-50 سال و 14 نفر (38%) از بیماران کمتر از 40 سال دچار CIA شدند (CIA=0/01/0). در رژیم AC و در رژیم AC و تاکسان 5/59% بود (p=0/87/0). نتیجه گیری: آموره ناشی از شیمی درمانی شایع است و در سن بالای 40 سال بسیار شایع تر می باشد. همچنین اضافه کردن تاکسان به رژیم AC موجب افزایش CIA نمی شود.

کلمات کلیدی:

آموره، کموتراپی، سرطان پستان، taxane

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1240677>

